
2009年春季学会
2009年5月1日
宗教法学会
会員・賛助会員　各位
宗教法学会
理事長　平 野 　武
第2７回宗教法制研究会・第58回宗教法学会　開催のご案内
時下ますますご清栄の段、大慶に存じます。
昨年11月8日の総会で、若原茂理事長の後を受け、宗教法学会理事長を拝命いたしました。
微力ではございますが、皆様のご支援を賜りこの重責を全うしたいと念願しておりますので、何とぞよろしくお願い申し上げます。
また、同総会で選任されました新役員をご紹介いたしますので（別紙ごあいさつ参照）、併せご支援・ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上
げます。

さて、第27回宗教法制研究会・第58回宗教法学会（2009年度春季学会）を下記の要領で開催いたしますので、ご出席くださいます
よう、ご案内申し上げます。
賛助会員の方も普通会員の方も奮ってご参加いただければ幸いです。
記
日時　　2009年6月6日（土曜日）午前10時～午後4時30分
場所　　國學院大學（渋谷キャンパス）2号館3階2303教室（別紙アクセス案内参照）
受付　　午前9時20分～
研究報告
午前の部（10時～12時
教育基本法上の｢宗教｣の意味　　 　　　　　　　　廣瀬 裕一（上越教育大学）
寺院墓地の整理・再利用と墓地使用権　　　　　　　竹内 康博（愛媛大学）
昼 休 み（12時～13時30分）
総 　会（13時30分～14時00分）
議題は別紙のとおり（裏面に印刷）。
午後の部（13時50～16時30分）
高島易断の実情と問題点 山 口　廣（弁護士）
近代宗教法制度と国家神道 阪本 是丸（國學院大學）
懇 親 会（17時～18時30分、於：学術メディアセンター1階・カフェテリア若木が丘）

http://religiouslaw.org/conference/spring2009

